


Obsah
4

8

12

24

32

40

44 

48 

54 

58 

66 

70

Veškeré služby 
pro exteriér domu a zahradu 

na jednom místě.

Úvod

Návrhy zahrad

Realizace zahrad

Následná péče

Čištění pozemku

Rizikové kácení a ořezy stromů

Veřejné prostory

Jezírka a zahradní stavby

Výsadba zeleně

Styly zahrad

Zahrady s geotextílií 

Vzorník stromy, keře, rostliny 

136 

146

148

152

162

164

Tesařské a zednické práce

Zateplování fasád

Omítky

Bourací a vyklízecí práce

Obklady a dlažby

Vzorník stavební a zahradní prvky



5ÚVOD4

Úvod
Společnost Pokosíme Postavíme s.r.o. je dynamicky 
rostoucí firma, která nabízí veškeré služby 
pro exteriér domu a zahradu na jednom místě. 
Základem každé dobré společnosti je kvalitní 
tým. Proto se u nás setkáte pouze s odborně 
proškolenými pracovníky, kteří mají zápal pro svoji 
práci. Našim cílem je spojit přání klientů se zájmy 
přírody a provést klienta celým procesem tak, 
aby to pro něj byl zážitek.

Náš tým 
Pečlivě vybíráme každého pracovníka, ať se jedná 
o projektanta nebo pomocníka na zahradě. Základem
je pro nás zápal, slušné vystupování, komunikativnost
a odborné znalosti. Díky tomu můžeme klientům
poskytnout perfektně odvedenou práci.

Filozofie práce
Tvoříme místa, kde se lidé cítí dobře. Proto je pro nás 
nejdůležitější pochopit potřeby zákazníků a propojit je 
se správnými technologickými postupy a potřebami přírody. 
Základem jsou pro nás následující faktory: spokojenost 
zákazníka, kvalita práce, dlouhá životnost díla a minimální 
dopad na životní prostředí.

Kvalita práce
Realizaci zakázek provádíme v souladu s nejmodernějšími 
trendy, postupy a poznatky. Zákazníkům tak zajišťujeme 
maximální ochranu a využití jejich investic. Nabízíme 
komplexní a přátelský přístup ve spojitosti s detailním 
a kreativním řešením. Zakládáme si na spolupráci 
s odborníky ve svých oborech. Práce provádíme 
za pomocí nejmodernější techniky s vysokým 
důrazem na kvalitu a dlouhodobou životnost díla.



6 7ÚVOD ÚVOD

Ochrana 
životního 
prostředí
Dodržujeme všechny požadavky právních předpisů 
a další požadavky, které se na společnost vztahují. 
Zvažujeme ekonomickou únosnost, použití nejlepších 
technologií z hlediska zatěžování životního prostředí 
a bezpečnosti práce. Účinnou prevencí odstraňujeme 
nebezpečí a snižujeme rizika znečišťování 
životního prostředí a ohrožení zdraví. 

Bezpečnost 
práce
Pravidelným vzděláváním našeho pracovního týmu 
zvyšujeme jejich povědomí a znalosti v oblasti ochrany 
životního prostředí, bezpečnosti práce a ochrany zdraví. 
Vytváříme podmínky pro zvyšování úrovně kultury práce 
a celkové pracovní pohody.

Nabídka našich služeb



8 9NÁVRHY ZAHRAD NÁVRHY ZAHRAD

Návrhy 
zahrad Základní 2D kreslený návrh zahrady 

pro představu vzhledu budoucí úpravy. 

V rámci realizace zdarma 

2D kreslený návrh

Nabízíme 2D a 3D návrhy zahrad, osevní plány a jejich 
realizaci. Ke každé zrealizované zahradě od nás obdržíte 
podrobný návod, jak ji udržovat. Pokud si od nás objednáte 
realizaci, základní 2D kreslený návrh zahrady budete mít 
následně zcela zdarma.



10 11NÁVRHY ZAHRAD NÁVRHY ZAHRAD

2D návrhy zahrad 3D návrhy zahrad

V rámci ceny 3D návrhu obdržíte automaticky 2D návrh zdarma. 

2D návrh digitální 2D návrh kreslený



12 13REALIZACE ZAHRAD REALIZACE ZAHRAD

Realizace 
zahrad

Realizace kvetoucí zahrady
Součástí realizace kvetoucí zahrady bylo:

– Výběr rostlin dle specifických požadavků klienta
– Konzultace velikosti a tvaru záhonu
– Příprava povrchu
– Výsadba

Rádi Vám zrealizujeme zahradu. Od jednotlivých 
zahradních prvků, jako jsou například chodníčky 
a záhony, až po kompletní celkovou podobu Vaší zahrady.



14 15REALIZACE ZAHRAD REALIZACE ZAHRAD

Rekonstrukce moderní zahrady
Během renovace zahrady, na které se volně pohybují dva psi, byly provedeny úpravy zaměřené na jejich 
potřeby. Položily se travní plochy pro volnočasové aktivity, vytvořily se vyvýšené záhony chránící okrasné 
rostliny před pejsky. Vznikla terasa jako hlavní plocha pro posezení a byly vytvořeny cestičky napříč 
celou zahradou. Tyto úprvy zajišťují pohodlný pohyb, ochranu rostlin a prostor pro odpočinek a relaxaci.



16 17REALIZACE ZAHRAD REALIZACE ZAHRAD

Rekonstrukce kvetoucí zahrady 
Rekonstrukce zahrady byla zaměřena na přání zákazníka, které byly:

– Travní plocha pro využití volného času
– Vyřešit přístup ve svažitém terénu – nové schody
– Tvorba bezúdržbové okrasné zóny
– Tvorba vyvýšené užitkové zóny 
– Položení mulčovací textilie a její upevnění
– Navrstvení mulčovací kůry 10-15 cm



18 19REALIZACE ZAHRAD REALIZACE ZAHRAD

Rekonstrukce zahrady kavárny
Rekonstrukce zahrady byla zaměřena na přání zákazníka, které zahrnovaly: tvorbu mlatových 
ploch, vytvoření travního prostoru, který může sloužit návštěvníkům kavárny. Také vytvoření 
okrasné skalky a dekorativních výsadeb. Cílem bylo splnit veškeré požadavky a vytvořit prostor, 
který přiláká návštěvníky.



20 21REALIZACE ZAHRAD REALIZACE ZAHRAD

Rekonstrukce městské zahrady
Rekonstrukce zahrady byla zaměřena na přání zákazníka, které byly:

– Tvorba sypaných gabiónů
– Tvorba travní plochy, která bude ihned k užití
– Tvorba schodů z velkých nášlapných kamenů



22 23REALIZACE ZAHRAD REALIZACE ZAHRAD

Realizace mlatových cest
Klient poptával rozšíření kapacity kavárny. Požadavek jsme vyřešili následovně:

– Tvorba mlatových ploch



24 25NÁSLEDNÁ PÉČE NÁSLEDNÁ PÉČE

Následná 
péče
Nabízíme sekání a mulčování trávy, 
údržby živých plotů všech velikostí, 
tvarování keřů, odborné zastřižení 
rostlin a následnou péči.

Údržba živých plotů
O zahradu jsme při této zakázce pečovali následujícím způsobem:

– Pečlivé odstranění přírůstků na živých plotech
– Provedení estetických úprav
– Následná likvidace odpadu



26 27NÁSLEDNÁ PÉČE NÁSLEDNÁ PÉČE

Výsadba stromů a následná péče
Součástí zakázky byly tyto práce:

– Odklízení námi pokácených stromů
– Výsadba nových stromů
– Následná péče o stromy

Tvarování keřů Bystřice pod Lopeníkem
O zahradu jsme při této zakázce pečovali následujícím způsobem:

– Pečlivé odstranění přírůstků na živých plotech a keřích
– Provedení estetických úprav
– Následná likvidace odpadu



28 29NÁSLEDNÁ PÉČE NÁSLEDNÁ PÉČE

Sekání trávy a ořez stromů v sadu
V sadu byly provedeny běžné údržbové práce:

– Sekání trávy
– Ořez stromů

Údržba zahrady Slavičín
V rámci údržby zahrady jsme provedli tyto práce:

– Odstranění ročních přírůstků na živých plotech
– Provedení estetických úprav
– Likvidace odpadu



30 31NÁSLEDNÁ PÉČE NÁSLEDNÁ PÉČE

Sečení Hostišová
Jedna z běžných zakázek, sečení trávy u areálu.

Údržba Hoštětín
Jedna z běžných zakázek, sečení trávy na pozemku rodinného domu.



32 33ČIŠTĚNÍ POZEMKU ČIŠTĚNÍ POZEMKU

Čištění  
pozemku
Nechte nepříjemnou práci na nás. 
Zajišťujeme čištění a rekultivaci 
pozemků, likvidaci biologického 
i nebiologického odpadu.

Čištění pozemku Želechovice
Z důvodu prodeje nemovitosti klient poptával kompletní vyčištění objektu 
a jeho okolí. Součástí práce bylo:

– Odstranění porostů
– Rizikové kácení
– Vyklízení objektu
– Likvidace veškerého odpadu



34 35ČIŠTĚNÍ POZEMKU ČIŠTĚNÍ POZEMKU

Čištění pozemku Kladná Žilín
Při čištění pozemku byly provedeny tyto práce:

– Odstranění starého plotu
– Sekání trávy
– Realizace základních sloupů pro pletivový plot



36 37ČIŠTĚNÍ POZEMKU ČIŠTĚNÍ POZEMKU

Frézování pařezu
V rámci tvorby nového parkoviště klient poptával:

– Odstranění pařezů po dříve shozených stromech



38 39ČIŠTĚNÍ POZEMKU ČIŠTĚNÍ POZEMKU

Sekání trávy
Na pozemku, který byl několik let bez údržby bylo provedeno:

– Sekání trávy bez odvozu



40 41RIZIKOVÉ KÁCENÍ A OŘEZ STROMŮ RIZIKOVÉ KÁCENÍ A OŘEZ STROMŮ

Provádíme zdravotní, redukční 
a výchovné řezy. Kácení stromů probíhá lezecky 
od špičky a jsme schopni veškerou 
dřevní hmotu zlikvidovat.

Rizikové kácení
Kácení se nebojíme! Stromy kácíme následujícím způsobem:

– Posoudíme stav stromu
– Stromy pokácíme lezecky od špičky
– Veškerou dřevní hmotu zlikvidujeme

Rizikové  
kácení  
a ořez  
stromů 



42 43RIZIKOVÉ KÁCENÍ A OŘEZ STROMŮ RIZIKOVÉ KÁCENÍ A OŘEZ STROMŮ

Rizikové kácení u výsadby
Součástí tohoto rizikového kácení bylo:

– Posouzení stavu stromu
– Kácení lezecky od špičky
– Likvidace dřevní hmoty

Likvidace suché jabloně
Operace kácení suchého stromu zahrnovala:

– Likvidaci starého stromu lezecky od špičky
– Likvidaci dřevní hmoty



44 45JEZÍRKA A ZAHRADNÍ STAVBY JEZÍRKA A ZAHRADNÍ STAVBY

Jezírka  
a zahradní  
stavby
Nabízíme tvorbu vybraných staveb 
umístěných v zahradách i parcích. 
Také realizujeme okrasná a koupací 
zahradní jezírka včetně veškerých doplňků.

Tvorba jezírka ve Zlíně
Nejprve jsme vytyčili a připravili vhodné místo pro jezírko, zohledňující faktory jako sluneční 
expozice a dostatek prostoru pro rostliny a zvířata. Poté jsme vykopali jámu a vytvořili 
tvar jezírka, dle pořadavků majitele. Dále jsme zajistili vodotěsnost pomocí vhodně zvolené 
fólie a následně jsme vybudovali okrajovou úpravu, včetně vhodného odtoku vody.



46 47JEZÍRKA A ZAHRADNÍ STAVBY JEZÍRKA A ZAHRADNÍ STAVBY

Tvorba pergoly Žlutava
Pergolu jsme navrhli dle požadavků klienta. Následně jsme vybudovali 
pevnou konstrukci se sloupky, nosnými trámy a pergolu jsme zatřešili.

t



48 49VÝSADBA ZELENĚ VÝSADBA ZELENĚ

Výsadba  
zeleně
Nabízíme realizaci výsadby 
veřejné zeleně a její následnou péči.  
Dále nabízíme výsadbu a kompletní údržbu 
veškeré zeleně v areálech firem.

Zahrada u hotelu
Cílem toho projektu bylo vytvoření estetickeho konceptu bezúdržbových ploch, 
toho jsme docílili pomocí:

– Využití půdopokryvných rostlin v kombinaci s vyššími trvalkami, 
   jedlými keři a okrasnou mulčovací kůrou
– Dále byl kladen důraz na kombinaci jehličnanů a okrasných trvalek tak, 
   aby zahrada působila svým kouzlem i v zimním období



50 51VÝSADBA ZELENĚ VÝSADBA ZELENĚ

Rekonstrukce areálu Malenovice
V rámci nedávné rekonstrukce zeleně v areálu Malenovice byla provedena rozsáhlá revitalizace stromů a keřů.



52 53VÝSADBA ZELENĚ VÝSADBA ZELENĚ

Rekonstrukce záhonů
Naše rekonstrukce záhonů zahrnují přípravu půdy, přesazení rostlin, 
doplnění nových druhů a vytvoření kompozice, která zohledňuje Vaše přání a potřeby.

Aranžování okrasných květináčů
Naaranžujeme Vám okrasné květináče tak, aby vytvořily harmonickou a atraktivní kompozici 
na Vašem balkoně či terase. Při sázení okrasných truhlíků na balkoně Vám pomůžeme zvolit vhodné 
rostliny, které se dobře adaptují na podmínky prostředí, jako je sluneční expozice nebo stín.



54 55VEŘEJNÉ PROSTORY VEŘEJNÉ PROSTORY

Veřejné  
prostory

Dotace
 
Doporučíme vám možnosti financování z vhodných 
dotačních titulů. Nejčastějším dotačním zdrojem 
je v tomto případě Operační program životní prostředí 
(OPŽP), specifický cíl 4.4.: Zlepšit kvalitu prostředí 
v sídlech. Tento dotační program umožňuje získat 
dotaci na ošetření stávající zeleně, výsadbu stromů 
a keřů a v omezeném objemu také pořizovat mobiliář, 
zakládat propustné (štěrkované) plochy, vytvářet 
drobné vodní prvky, atd. Zajistíme poradenství 
při čerpání dotací, zpracování zadávací dokumentace 
a manažerské řízení akce. Dotační management spolu 
s projektovou dokumentací a autorským dozorem 
je také uznatelným nákladem v případě získání dotace. 
Výše dotace se pohybuje od 60% do 85%.



56 57VEŘEJNÉ PROSTORY VEŘEJNÉ PROSTORY

Návrhy
 
Navrhujeme veřejná prostranství, náměstí, obytné 
komplexy a sídliště, veřejné zahrady, parky, zahrady 
škol a všechna veřejně přístupná místa. Vytváříme 
komplexní a koncepční řešení ploch, jejich provozu 
i náplně. Navrhujeme fungující a obyvatelný prostor 
se zelení, mobiliářem, drobnou architekturou 
a zpevněnými plochami. Vytváříme příjemná místa 
vhodná k životu a setkávání. Navrhujeme prvky 
modrozelené infrastruktury a zadržování dešťových vod.

Realizace
 
Vysazujeme stromy, keře, trvalky, cibuloviny, zakládáme 
parkové a květnaté trávníky na veřejných prostranstvích, 
náměstích, v obytných komplexech a na sídlištích, 
veřejných zahradách, parcích a lesoparcích, zahradách 
škol a všech veřejně přístupných místech. Realizujeme 
prvky modrozelené infrastruktury, dešťové záhony, 
průlehy a svejly. Realizujeme také veškeré stavební 
práce související s úpravou veřejných prostranství, 
parků a náměstí jako jsou zpevněné a nezpevněné 
plochy, terénní úpravy, stavby drobné městské a parkové 
architektury a osazení mobiliáře. V našem týmu 
máme také kvalifikované certifikované arboristy, kteří 
provádějí odborné arboristické práce, mezi které patří 
kácení dřevin, jejich ochrana a ošetřování, tedy zajištění 
odborných řezů a instalací vazeb. Všechny tyto činnosti 
provádíme pomocí výškových technik s využitím 
hydraulických plošin nebo stromolezeckými technikami. 
Každá realizace veřejného prostoru je pro nás výzvou. 
Realizujeme zakázky jakékoliv velikosti od drobných 
zakázek v řádu desetitisíců až po komplexní zakázky 
v řádech desítek milionů korun. Disponujeme moderní 
technikou, která nám umožňuje realizovat zakázky 
v souladu s nejmodernějšími trendy, postupy a poznatky. 
Objednatelům a zadavatelům tak zajišťujeme maximální 
ochranu a využití jejich investic.

Následná péče
 
Pro naše zákazníky zajišťujeme veškeré práce související 
s údržbou a následnou péčí o výsadbu městské 
zeleně na veřejných prostranstvích, náměstích, obytných 
komplexech a sídlištích, veřejných zahradách, parcích 
a lesoparcích. Provádíme pravidelné zálivky, řezy stromů 
a keřů, odplevelování záhonů, pravidelné seče trávníků. 
V rámci údržby je samozřejmou součástí úklid 
a likvidace biologického i nebiologického odpadu.



58 59STYLY ZAHRAD STYLY ZAHRAD

Vesnická kvetoucí zahrada
 
– Zahrada s rostlinami plně zapojenými bez geotextílie 
– Rostliny jsou postupně nakvétající od jara do podzimu 
– Častým prvkem vesnických zahrad jsou užitkové zóny

Styly zahrad



60 61STYLY ZAHRAD STYLY ZAHRAD

Japonský styl zahrad 
 
– Zahrady s kamennými a dřevěnými doplňky jako jsou například: 
   lavičky, kamenné lampy a nízké kamenné zídky 
– Upravené rostliny, keře a stromy spíše nižšího vzrůstu bonsajovitého typu 
– V zahradě se většinou objevuje jeden nebo více vodních prvků



62 63STYLY ZAHRAD STYLY ZAHRAD

Provance styl zahrad 
 
– Zahrada s typy rostlin keřů a stromů do suších míst 
– V zahradě se většinou nacházejí štěrkové nebo kamenité záhony 
– V zahradě se většinou nachází na více místech větší soliterní keř nebo strom

Užitková zahrada 
 
– Zahrada obsahuje velké množství ovocných stromů a keřů 
– Jsou zde umístěny prostory pro pěstování zeleniny a ovoce například: políčka,vyvýšené záhony,
plochy s konstrukcemi na maliny a vinnou révu atd. 
– Travní plochy v zahradě jsou většinou v lučním stylu (v zahradě je poměrně velká biodiverzita).



64 65STYLY ZAHRAD STYLY ZAHRAD

Malá moderní zahrada 
 
– Zahrady s travní plochou pro aktivní využití 
– Zahrady většinou obsahují tyto stavební prvky: cestičky, schody, zídky, terasy 
– Výsadba rostlin je umístěna v menších záhonech nebo ve vyvýšených záhonech



66 67ZAHRADY S GEOTEXTÍLIÍ ZAHRADY S GEOTEXTÍLIÍ

Zahrady  
s geotextílií

Zajímavé 
informace 
Geotextílie je úzce spjatá s představou 

o bezúdržbové zahradě. V honbě za bezúdržbovostí 
zahrad jsme jednoduše zapomněli na to, co je 
nejpodstatnější, co dělá zahradu zahradou a to je 
život v ní. Nic jako bezúdržbová zahrada neexistuje. 
 
– Geotextilie/netkaná textilie je ropný produkt, může 
se rozpadnout na cáry a mikroplasty, ale nikdy 
se zcela nerozloží.

– Textilie odděluje půdu od vnějšího prostředí 
a znesnadňuje tak výměnu vzduchu, vody a zamezuje 
přístupu organických látek do půdy.

– Díky omezenému přístupu vzduchu a organických látek 
do půdy vymírá půdní edafon, který se živí organickými 
zbytky, jež rozkládá na humus. 

– V důsledku chybějích půdních organismů se půda stává 
zhutněnou, jílovitou hmotou bez života a ztrácí 
svou strukturu a úrodnost.

– Textilie se časem rozpadne na mikročástečky, 
které zůstanou v půdě navždy a mohou mít negativní dopad 



68 69ZAHRADY S GEOTEXTÍLIÍ ZAHRADY S GEOTEXTÍLIÍ

na živočichy i spodní vody.
– Textile nezabraňuje růstu plevelu, ten vyrůstá 
i na rozkládajícím se kůrovém mulči, kde má víc živin 
než vaše rostliny pod textilií. 

–Textilie nesnižuje množství použitého mulče, naopak bude 
potřeba mulč neustále doplňovat, aby textílie nebyla vidět. 

– Textilie omezuje rostliny v růstu, a proto trvalkové 
záhony nikdy nevytvoří souvislé porosty.

Chápeme, že odplevelení záhonů nebo částí zahrad není 
prioritou mnohých z nás a chcete si zahradu spíše užít. 
 
Řešením je hustá výsadba, kde plevel nebude mít 
prostor k růstu nebo se jeho množství omezí na velmi 
výrazné minimum. Tato výsadba se dokáže zapojit 
(srůstk sobě) již do dvou let. 

Pro udržení vlhkosti v záhonech a ještě větší efektivitu 
v boji s plevelem doporučujeme plochy pokrýt 
mulčovací kůrou nebo štěrkem. 
 
Pokud není hustá výsadba možná nebo si ji klient 
nepřeje, doporučujeme využít geotextílii maximálně na 
10–25 % plochy zahrady.  

V případě bezúdržbových svahů, pokud je poptávaná 
geotextilie, doporučujeme ponechat textilii v prvních letech, 
dokud se výsadba zcela nespojí. Poté důrazně doporučujeme 
její odstranění, tím získáme svah bez nutnosti odplevelení 
velkých ploch se zdravou půdou.



70 71STROMY, KEŘE A ROSTLINY STROMY, KEŘE A ROSTLINY

Stromy, keře  
a rostliny 

Nejoblíbenější okrasné stromy/ 
listnaté

Betula pendula 
Bříza bělokorá

Betula pendula 
Bříza bělokorá 
DETAIL

Catalpa bignonioides 'Nana' 
Katalpa zakrslá

Catalpa bignonioides 'Nana' 
Katalpa zakrslá 
DETAIL



72 73STROMY, KEŘE A ROSTLINY STROMY, KEŘE A ROSTLINY

Crataegus laevigata 
Hloh obecný

Crataegus laevigata 
Hloh obecný 
DETAIL

Fagus sylvatica 
Buk lesní

Fagus sylvatica 
Buk lesní 
DETAIL

Caragana arborescens 
Čimišník stromovitý

Caragana arborescens 
Čimišník stromovitý  
DETAIL

Corylus avellana 'CONTORTA'
Líska obecná

Corylus avellana 'CONTORTA'
Líska obecná
DETAIL

Malus 'Rudolph' 
Okrasná jabloň

Malus 'Rudolph' 
Okrasná jabloň 
DETAIL

'Red Sentinel' 
Okrasná jabloň červená

'Red Sentinel' 
Okrasná jabloň červená 
DETAIL

Prunus serrulata
Okrasná třešeň, sakura

Prunus serrulata
Okrasná třešeň, sakura 
DETAIL

Robinia pseudoacacia 
Trnovník akát

Robinia pseudoacacia 
Trnovník akát 
DETAIL



74 75STROMY, KEŘE A ROSTLINY STROMY, KEŘE A ROSTLINY

Acer palmatum Osakazuki 
Javor dlanitolistý 

Acer palmatum Osakazuki 
Javor dlanitolistý  
DETAIL

Salix caprea pendula 
Vrba jíva

Salix caprea pendula 
Vrba jíva 
DETAIL

Laburnum anagyroides 
Štědřenec odvislý, zlatý déšť

Laburnum anagyroides 
Štědřenec odvislý, zlatý déšť 
DETAIL

Ulmus 'CAMPERDOWNII'
Jilm drsný

Ulmus 'CAMPERDOWNII'
Jilm drsný
DETAIL

Ulmus x hollandica 'WREDEI'
Zlatý jilm

Ulmus x hollandica 'WREDEI'
Zlatý jilm 
DETAIL

Magnolia ‘Satisfaction’ 
Šácholan

Magnolia ‘Satisfaction’ 
Šácholan 
DETAIL

Salix integra HAKURO-NISHIKI'
Vrba celolistá

Salix integra HAKURO-NISHIKI
Vrba celolistá 
DETAIL

Syringa vulgaris 
Šeřík obecný

Syringa vulgaris 
Šeřík obecný 
DETAIL



76 77STROMY, KEŘE A ROSTLINY STROMY, KEŘE A ROSTLINY

Aesculus  
Jírovec

Aesculus  
Jírovec 
Detail

Acer campestre  
Javor babyka

Acer campestre  
Javor babyka 
DETAIL

Acer platanoides Globusum 
Javor mléč

Acer platanoides Globusum 
Javor mléč 
DETAIL

Betula utilis 
Bříza užitečná

Betula utilis 
Bříza užitečná
DETAIL

Salix alba 
Vrba bílá

Salix alba 
Vrba bílá 
DETAIL

Acer japonicus 
Javor japonský

Acer japonicus 
Javor japonský 
DETAIL



78 79STROMY, KEŘE A ROSTLINY STROMY, KEŘE A ROSTLINY

Nejoblíbenější okrasné stromy/ 
jehličnaté

Taxus baccata fastigiata 
Tis červený

Taxus baccata fastigiata 
Tis červený 
DETAIL

Thuja occidentalis Smaragd 
Tuja západní 

Thuja occidentalis Smaragd 
Tuja západní 
DETAIL

Daisy´s White 
Smrk sivý/bílý

Daisy´s White 
Smrk sivý/bílý 
DETAIL

Pinus Sylvestris Watereri  
Borovice Lesní

Pinus Sylvestris Watereri  
Borovice Lesní
DETAIL

 Abies alba 
Jedle bělokorá

 Abies alba 
Jedle bělokorá 
DETAIL

Larix decidua 
Modřín opadavý

Larix decidua 
Modřín opadavý
DETAIL



80 81STROMY, KEŘE A ROSTLINY STROMY, KEŘE A ROSTLINY

Cranstonii  
Smrk ztepilý

Cranstonii  
Smrk ztepilý 
DETAIL

Picea glauca Zuckerhut 
Smrk sivý, zakrslý

Picea glauca Zuckerhut 
Smrk sivý, zakrslý 
DETAIL

Cedrus libani 
Cedr libanonský

Cedrus libani 
Cedr libanonský 
DETAIL

Cryptomeria japonica 
Kryptomerie japonská

Cryptomeria japonica 
Kryptomerie japonská
DETAIL

Juniperus 
Jalovec

Juniperus 
Jalovec 
DETAIL

Sciadopitys verticillata 
Pajehličník přeslenitý

Sciadopitys verticillata 
Pajehličník přeslenitý
DETAIL

Chamaecyparis 
Cyprišek

Chamaecyparis 
Cyprišek 
DETAIL

Cupressus 
Cypřiš

Cupressus 
Cypřiš
DETAIL



82 83STROMY, KEŘE A ROSTLINY STROMY, KEŘE A ROSTLINY

Sequoiadendron giganteum 
Sekvojovec obrovský

Sequoiadendron giganteum 
Sekvojovec obrovský 
DETAIL

Pinus nigra 
Borovice černá

Pinus nigra 
Borovice černá
DETAIL

Pumilio 
Borovice kleč

Pumilio 
Borovice kleč 
DETAIL

Pinus nigra 
Borovice černá

Pinus nigra 
Borovice černá
DETAIL

Araucaria araucana 
Blahočet chilský

Araucaria araucana 
Blahočet chilský 
DETAIL

Pinus sylvestris 
Borovice lesní

Pinus sylvestris 
Borovice lesní
DETAIL



84 85STROMY, KEŘE A ROSTLINY STROMY, KEŘE A ROSTLINY

Nejoblíbenější ovocné stromy

Malus domestica 
Jabloň domácí

Malus domestica 
Jabloň domácí 
DETAIL

Pyrus communis 
Hrušeň obecná

Pyrus communis 
Hrušeň obecná 
DETAIL

Prunus cerasus 
Višeň

Prunus cerasus 
Višeň 
DETAIL

Prunus domestica  
Mirabelka 

Prunus domestica  
Mirabelka  
DETAIL

Prunus domestica 
Slivoň

Prunus domestica 
Slivoň 
DETAIL

Prunus avium 
Třešeň

Prunus avium 
Třešeň 
DETAIL



86 87STROMY, KEŘE A ROSTLINY STROMY, KEŘE A ROSTLINY

Prunus persica 
Broskev

Prunus persica 
Broskev 
DETAIL

Prunus persica var.nucipersica 
Nektarinka

Prunus persica var.nucipersica 
Nektarinka 
DETAIL

Prunus domestica 
Bluma

Prunus domestica 
Bluma 
DETAIL

Prunus armeniaca 
Meruňka obecná

Prunus armeniaca 
Meruňka obecná 
DETAIL

Juglans 
Ořešák

Juglans 
Ořešák 
DETAIL



88 89STROMY, KEŘE A ROSTLINY STROMY, KEŘE A ROSTLINY

Nejoblíbenější keře

Amelanchier lamarckii 
Muchovník lamarckův

Amelanchier lamarckii 
Muchovník lamarckův 
DETAIL

Buddleia davidii Blue
Komule davidova

Buddleia davidii Blue
Komule davidova 
DETAIL

Hibiscus syriacus 
Ibišek sirký

Hibiscus syriacus 
Ibišek sirký 
DETAIL

Hydrangea 
Hortenzie

Hydrangea 
Hortenzie 
DETAIL

Euonymus japonicus 
Brslen japonský

Euonymus japonicus 
Brslen japonský 
DETAIL

Forsythia 
Zlatice prostřední

Forsythia 
Zlatice prostřední 
DETAIL



90 91STROMY, KEŘE A ROSTLINY STROMY, KEŘE A ROSTLINY

Philadelphus coronarius 
Nepravý jasmín

Philadelphus coronarius 
Nepravý jasmín 
DETAIL

Potentilla fruticosa Goldfinger 
Mochna křovitá

Potentilla fruticosa Goldfinger 
Mochna křovitá 
DETAIL

Lonicera 
Zimolez 

Lonicera 
Zimolez 
DETAIL

Rosarium Uetersen
Okrasná pnoucí růže

Rosarium Uetersen
Okrasná pnoucí růže 
DETAIL

Kerria japonica 'Pleniflora' 
Zákula japonská

Kerria japonica 'Pleniflora' 
Zákula japonská 
DETAIL

Kolkwitzia amabilis 
Kolkvície nádherná

Kolkwitzia amabilis 
Kolkvície nádherná 
DETAIL

Cytisus x praecox 
Čilimník ranný 

Cytisus x praecox
Čilimník ranný 
DETAIL

Deutzia rosea ‘Carminea’ 
Trojpuk ‘Carminea’.

Deutzia rosea ‘Carminea’ 
Trojpuk ‘Carminea’. 
DETAIL



92 93STROMY, KEŘE A ROSTLINY STROMY, KEŘE A ROSTLINY

Spiraea japonica 
Tavolník japonský

Spiraea japonica 
Tavolník japonský 
DETAIL

Tamarix parviflora 
Tamaryšek malokvětý

Tamarix parviflora 
Tamaryšek malokvětý 
DETAIL

Viburnum opulus 
Kalina obecná

Viburnum opulus 
Kalina obecná 
DETAIL

Weigela florida  
Vajgélie květnatá

Weigela florida  
Vajgélie květnatá 
DETAIL

Tsuga canadensis ‘Jeddeloh’, 
Zakrslý jedlovec kanadský 

Tsuga canadensis ‘Jeddeloh’, 
Zakrslý jedlovec kanadský  
DETAIL

Forsythia suspensa 
Zlatice převislá

Forsythia suspensa 
Zlatice převislá 
DETAIL

Taxus baccata 'Fastigiata'
Tis červený

Taxus baccata 'Fastigiata'
Tis červený 
DETAIL

Rhododendron 'Goldflimmer' 
Rododendron

Rhododendron 'Goldflimmer' 
Rododendron 
DETAIL



94 95STROMY, KEŘE A ROSTLINY STROMY, KEŘE A ROSTLINY

Prunus laurocerasus 
Bobkovišeň

Prunus laurocerasus 
Bobkovišeň 
DETAIL

Azalea japonica  
Azalka japonská

Azalea japonica  
Azalka japonská 
DETAIL

Abies concolor ‘Hexe’  
Jedle ojíněná

Abies concolor ‘Hexe’  
Jedle ojíněná
DETAIL

Rosa 'KNIRPS'
Růže keřová

Rosa 'KNIRPS'
Růže keřová 
DETAIL

Lonicera nitida 'Scoop'  
Zimolez lesklý

Lonicera nitida 'Scoop'  
Zimolez lesklý
DETAIL

Pinus mugo 'GNOM'
Borovice kleč

Pinus mugo 'GNOM'
Borovice kleč 
DETAIL

Abelia grandiflora 
Abélie velkokvětá

Abelia grandiflora 
Abélie velkokvětá
DETAIL



96 97STROMY, KEŘE A ROSTLINY STROMY, KEŘE A ROSTLINY

Nejoblíbenější živé ploty 
Všechny keře uvedené v našem vzorníku jsou vhodné pro vytváření živých plotů. 
Po konzultaci s naším pracovníkem získáte přesný rozpis 
ideální kombinace keřů podle vašich preferencí.

Berberis Thungerii  
Dřišťál thunbergův

Berberis Thungerii  
Dřišťál thunbergův 
DETAIL

Živý plot z ruzných keřů Živý plot z ruzných keřů 
DETAIL

Turkestánský brest  
Jilm sibiřský

Turkestánský brest  
Jilm sibiřský 
DETAIL

Ligustrum vulgare 
Ptačí zob

Ligustrum vulgare 
Ptačí zob 
DETAIL

Thuja 
Túje

Thuja 
Túje 
DETAIL

Carpinus 
Habr

Carpinus 
Habr 
DETAIL



98 99STROMY, KEŘE A ROSTLINY STROMY, KEŘE A ROSTLINY

Deutzia gracilit 
Trojpuk něžný

Deutzia gracilit 
Trojpuk něžný 
DETAIL

Cotinus coggygria 
Ruj vlasatá

Cotinus coggygria 
Ruj vlasatá 
DETAIL



100 101STROMY, KEŘE A ROSTLINY STROMY, KEŘE A ROSTLINY

Nejoblíbenější kapradiny

Matteuccia struthiopteris 
Pérovník pštrosí

Matteuccia struthiopteris 
Pérovník pštrosí 
DETAIL

Dryopteris filix-mas 
Kapraď samec

Dryopteris filix-mas 
Kapraď samec 
DETAIL

Ceterach officinarum Willd 
Kyvor lékařský

Ceterach officinarum Willd 
Kyvor lékařský 
DETAIL

Asplenium adulterinum 
Sleziník nepravý

Asplenium adulterinum 
Sleziník nepravý 
DETAIL

Imbricatum 
Netík znožený

Imbricatum 
Netík znožený 
DETAIL

Lysimachia nummularia  
Vrbina penízková

Lysimachia nummularia  
Vrbina penízková 
DETAIL



102 103STROMY, KEŘE A ROSTLINY STROMY, KEŘE A ROSTLINY

Nejoblíbenější půdopokryvné rostliny

Cotoneaster 
Skalník 

Cotoneaster 
Skalník
DETAIL

Euonymus japonicus 
Brslen japonský

Euonymus japonicus 
Brslen japonský 
DETAIL

Epimedium 
Škornice

Epimedium 
Škornice 
DETAIL

Phlox Paniculata 
Plamenka latnatá

Phlox Paniculata 
Plamenka latnatá 
DETAIL

Vinca minor 
Barvínek menší

Vinca minor 
Barvínek menší 
DETAIL

Thymus serpyllum 
Mateřídouška úzkolistá

Thymus serpyllum 
Mateřídouška úzkolistá 
DETAIL



104 105STROMY, KEŘE A ROSTLINY STROMY, KEŘE A ROSTLINY

Omphalodes verna 
Pupkovec jarní

Omphalodes verna 
Pupkovec jarní
DETAIL

Hedera hibernica 
Brečtan

Hedera hibernica 
Brečtan 
DETAIL

 Ajuga reptans 
Zběhovec plazivý

 Ajuga reptans 
Zběhovec plazivý 
DETAIL

Cerastium  
Rožec

Cerastium  
Rožec 
DETAIL



106 107STROMY, KEŘE A ROSTLINY STROMY, KEŘE A ROSTLINY

Nejoblíbenější cibuloviny

Tulipa 
Tulipán 

Tulipa 
Tulipán 
DETAIL

Narcissus pseudonarcissus 
Narcis žlutý

Narcissus pseudonarcissus 
Narcis žlutý 
DETAIL

Irisy  
Kosatec

Irisy  
Kosatec 
DETAIL

Crocus vernus 
Šafrán jarní

Crocus vernus 
Šafrán jarní 
DETAIL

Galanthus nivalis 
Sněženka

Galanthus nivalis 
Sněženka 
DETAIL

Muscari armeniacum 
Modřenec arménský

Muscari armeniacum 
Modřenec arménský 
DETAIL



108 109STROMY, KEŘE A ROSTLINY STROMY, KEŘE A ROSTLINY

Sphaerocephalon 
Okrasný česnek

Sphaerocephalon 
Okrasný česnek 
DETAIL

Leucojum aestivum 
Bledule letní

Leucojum aestivum 
Bledule letní 
DETAIL

Hyacinthus  
Hyacint

Hyacinthus 
Hyacint 
DETAIL

Lilium 
Lilie

Lilium 
Lilie 
DETAIL



110 111STROMY, KEŘE A ROSTLINY STROMY, KEŘE A ROSTLINY

Nejoblíbenější popínavé 
a plazivé rostliny

Akebia quinata 
Akébie pětičetná 

Akebia quinata 
Akébie pětičetná 
DETAIL

Hedera hibernica 
Brečtan

Hedera hibernica 
Brečtan 
DETAIL

Parthenocissus
Přísavník

Parthenocissus
Přísavník 
DETAIL

Wisteria 
Vistárie

Wisteria 
Vistárie 
DETAIL

Nelly Moser 
Plamének

Nelly Moser 
Plamének 
DETAIL

Rosa Libertas  
Popínavé růže

Rosa Libertas  
Popínavé růže 
DETAIL



112 113STROMY, KEŘE A ROSTLINY STROMY, KEŘE A ROSTLINY

Jasminum nudiflorum 
Jasmín nahokvětý  

Jasminum nudiflorum 
Jasmín nahokvětý  
DETAIL

Vitis vinifera 
Vinná réva 

Vitis vinifera 
Vinná réva 
DETAIL

Red column 
Hlohyně šarlatová

Red column 
Hlohyně šarlatová 
DETAIL

Ipomoea tricolor  
Povíjnice trojbarvá 

Ipomoea tricolor  
Povíjnice trojbarvá 
DETAIL



114 115STROMY, KEŘE A ROSTLINY STROMY, KEŘE A ROSTLINY

Nejoblíbenější skalničky

Aubrieta hybrida 
Tařička hybridní 

Aubrieta hybrida 
Tařička hybridní  
DETAIL

Phlox paniculata 
Plamenka latnatá

Phlox paniculata 
Plamenka latnatá 
DETAIL

Armeria maritima 
Trávnička přímořská

Armeria maritima 
Trávnička přímořská 
DETAIL

Sempervivum 
Netřesk

Sempervivum 
Netřesk 
DETAIL

Iberis sempervirens 
Iberka vždy zelená

Iberis sempervirens 
Iberka vždy zelená 
DETAIL

Aurinia saxatilis 
Tařice skalní

Aurinia saxatilis 
Tařice skalní 
DETAIL



116 117STROMY, KEŘE A ROSTLINY STROMY, KEŘE A ROSTLINY

Dianthus plumarius sazenice 
Hvozdík péřitý

Dianthus plumarius sazenice 
Hvozdík péřitý 
DETAIL

Campanula rapunculus
Zvonek řepka

Campanula rapunculus
Zvonek řepka 
DETAIL

Delosperma Cooperi 
Kosmatec 

Delosperma Cooperi 
Kosmatec 
DETAIL

Sedum spurium 
Rozchodník

Sedum spurium 
Rozchodník 
DETAIL

Thymus serpyllum 
Mateřídouška obecná

Thymus serpyllum 
Mateřídouška obecná 
DETAIL



118 119STROMY, KEŘE A ROSTLINY STROMY, KEŘE A ROSTLINY

Nejoblíbenější rostliny do jedlé zóny

Rubus idaeus 
Maliník obecný

Rubus idaeus 
Maliník obecný 
DETAIL

Rubus fruticosus 
Ostružiník křovitý

Rubus fruticosus 
Ostružiník křovitý 
DETAIL

Ribes uva-crispa 
Srstka angrešt

Ribes uva-crispa 
Srstka angrešt 
DETAIL

Ribes rubrum  
Červený rybíz 

Ribes rubrum  
Červený rybíz 
DETAIL

Ribes nigrum 
Černý rybíz

Ribes nigrum 
Černý rybíz 
DETAIL

Vaccinium corymbosum
Kanadská borůvka

Vaccinium corymbosum
Kanadská borůvka 
DETAIL



120 121STROMY, KEŘE A ROSTLINY STROMY, KEŘE A ROSTLINY

Hippophae rhamnoides 
Rakytník

Hippophae rhamnoides 
Rakytník 
DETAIL

Ribes x nidigrolaria 
Josta

Ribes x nidigrolaria 
Josta 
DETAIL

Fragaria vescea 
Jahodník obecný

Fragaria vescea 
Jahodník obecný 
DETAIL

Amelanchier alnifolia  
Muchovník 

Amelanchier alnifolia  
Muchovník  
DETAIL

Illinois everbearing 
Moruše velkoplodá 

Illinois everbearing 
Moruše velkoplodá 
DETAIL



122 123STROMY, KEŘE A ROSTLINY STROMY, KEŘE A ROSTLINY

Nejoblíbenější okrasné traviny

Miscanthus sinenesis 
Ozdobnice čínská 

Miscanthus sinenesis 
Ozdobnice čínská 
DETAIL

Festuca ovina 
Kostřava ovčí 

Festuca ovina 
Kostřava ovčí  
DETAIL

Deschampsia cespitosa 
Metlice trsnatá

Deschampsia cespitosa 
Metlice trsnatá 
DETAIL

Pennisetum alopecuroides
Vousatec

Pennisetum alopecuroides
Vousatec 
DETAIL

Festuca amethystina 
Kostřava ametystová

Festuca amethystina 
Kostřava ametystová 
DETAIL

Festuca glauca 
Kostřava stříbrná

Festuca glauca 
Kostřava stříbrná 
DETAIL



124 125STROMY, KEŘE A ROSTLINY STROMY, KEŘE A ROSTLINY

Miscanthus sinensis 
Ozdobnice čínská 'David' 

Miscanthus sinensis 
Ozdobnice čínská 'David' 
DETAIL

Overdam 
Třtina ostrokvětá

Overdam 
Třtina ostrokvětá 
DETAIL

Pennisetum setaceum 
Dochan Setý

Pennisetum setaceum 
Dochan Setý 
DETAIL

Cortaderia selloana  
Kortaderie dvoudomá

Cortaderia selloana  
Kortaderie dvoudomá 
DETAIL

Carex nigra 
Ostřice obecná

Carex nigra 
Ostřice obecná 
DETAIL

Molinia arundinacea Schrank 
Bezkolenec rákosovitý

Molinia arundinacea Schrank 
Bezkolenec rákosovitý 
DETAIL

Hakonechloa macra 
Rákosník japonský

Hakonechloa macra 
Rákosník japonský 
DETAIL

Imperata cylindrica  
Lalang válcovitý

Imperata cylindrica  
Lalang válcovitý 
DETAIL



126 127STROMY, KEŘE A ROSTLINY STROMY, KEŘE A ROSTLINY

Nejoblíbenější květiny

Nepeta Faassenii 
Šanta kočičí
 

Nepeta Faassenii 
Šanta kočičí 
DETAIL

Rodgersia pinnata 
Rodgersie zpeřená

Rodgersia pinnata 
Rodgersie zpeřená 
DETAIL

Hyacinthus 
Hyacint

Hyacinthus 
Hyacint 
DETAIL

Perovskia 'BLUE SPIRE'
Perovskie

Perovskia 'BLUE SPIRE'
Perovskie 
DETAIL

Lavandula angustifolia 
Levandule lékařská

Lavandula angustifolia 
Levandule lékařská 
DETAIL

Helenium bigelovi 
Záplevák

Helenium bigelovi 
Záplevák 
DETAIL



128 129STROMY, KEŘE A ROSTLINY STROMY, KEŘE A ROSTLINY

Pachysandra terminalis 
Tlustonitník klasnatý

Pachysandra terminalis 
Tlustonitník klasnatý 
DETAIL

Alchemilla 
Kontryhel měkký

Alchemilla
Kontryhel měkký 
DETAIL

Sedum 
Rozchodník "pachyclados"

Sedum 
Rozchodník "pachyclados" 
DETAIL

Hemerocallis
Denivka

Hemerocallis
Denivka 
DETAIL

Heuchera hybrida
Dlužicha

Heuchera hybrida
Dlužicha 
DETAIL

Hosta ventricosa 
Bohyška 

Hosta ventricosa 
Bohyška  
DETAIL

Astilbe arendsii 
Čechrava

Astilbe arendsii 
Čechrava 
DETAIL

Aquilegia vulgaris 
Orlíček obecný

Aquilegia vulgaris 
Orlíček obecný 
DETAIL



130 131STROMY, KEŘE A ROSTLINY STROMY, KEŘE A ROSTLINY

Bergenia cordifolia 
Bergénie srdčitolistá

Bergenia cordifolia 
Bergénie srdčitolistá 
DETAIL

Aster dumosus 
Hvězdnice keříčkovitá

Aster dumosus 
Hvězdnice keříčkovitá 
DETAIL

Geranium wlassovianum 
Kakost wlassovův

Geranium wlassovianum 
Kakost wlassovův 
DETAIL

Achillea millefolium  
Řebříček obecný

Achillea millefolium  
Řebříček obecný 
DETAIL

Paeonia 
Pivoňka 

Paeonia 
Pivoňka 
DETAIL

Echinacea  
Třapatkovka 

Echinacea  
Třapatkovka 
DETAIL

Liatris spicata 
Šuškarda klasnatá 

Liatris spicata 
Šuškarda klasnatá 
DETAIL

Juniperus communis 
Jalovec obecný 

Juniperus communis 
Jalovec obecný 
DETAIL



132 133STROMY, KEŘE A ROSTLINY STROMY, KEŘE A ROSTLINY

Salvia nemorosa  
Šalvěj hajní

Salvia nemorosa  
Šalvěj hajní 
DETAIL

Helianthemum 
Devaterník

Helianthemum 
Devaterník 
DETAIL

Aster alpinus
Hvězdnice alpská

Aster alpinus
Hvězdnice alpská 
DETAIL

Lupinus polyphyllus hybriden 
Vlčí bob

Lupinus polyphyllus hybriden 
Vlčí bob 
DETAIL

Erica carnea  
Vřesovec pleťový

Erica carnea  
Vřesovec pleťový 
DETAIL

Euonymus japonicus  
Brslen japonský 

Euonymus japonicus  
Brslen japonský 
DETAIL

Bellis perennis 
Sedmikráska zahradní

Bellis perennis 
Sedmikráska zahradní 
DETAIL

Helleborus niger  
Čemeřice černá

Helleborus niger  
Čemeřice černá 
DETAIL



134 135STROMY, KEŘE A ROSTLINY STROMY, KEŘE A ROSTLINY

Lobularia maritima  
Laločnice přímořská

Lobularia maritima  
Laločnice přímořská 
DETAIL

Rosa hybrida 
Růže

Rosa hybrida 
Růže 
DETAIL

Lamium 
Hluchavka

Lamium 
Hluchavka
DETAIL

Geranium
Kakost

Geranium
Kakost  
DETAIL



136 137ZEDNICKÉ A TESAŘSKÉ PRÁCE ZEDNICKÉ A TESAŘSKÉ PRÁCE

Zednické 
a tesařské 
práce 
Provádíme veškeré stavební a terénní práce kolem 
domu: tvorba cestiček, chodníků, opěrných zídek, 
plotů, pergol, přístřešků a zahradních domků.

Rekonstrukce zídky ve svahu
 
Naším cílem bylo obnovit poničenou zídku ve svahu. Během rekonstrukce jsme dbali 
na každý detail, aby nová zídka vypadala skvěle a dlouho vydržela.



138 139ZEDNICKÉ A TESAŘSKÉ PRÁCE ZEDNICKÉ A TESAŘSKÉ PRÁCE

Rekonstrukce staré zídky
Rekonstrukce staré dřevěné zídky na betonovou strukturu byla nezbytná, 
aby se zlepšila její stabilita a životnost. Odstranili jsme starou dřevěnou zídku 
a připravili podklad pro novou betonovou konstrukci.

Realizace zábradlí
Klient si přál nové venkovní zábradlí:

– Společně jsme vybrali nerezové zábradlí



140 141ZEDNICKÉ A TESAŘSKÉ PRÁCE ZEDNICKÉ A TESAŘSKÉ PRÁCE

Rekonstrukce terasy a chodníčků
Terasa a chodníčky byly upraveny následujícími způsoby:

– Tvorba terasy jakožto hlavní plochy pro posezení
– Vytvoření cestiček napříč celou zahradou



142 143ZEDNICKÉ A TESAŘSKÉ PRÁCE ZEDNICKÉ A TESAŘSKÉ PRÁCE

Tvorba pergoly Žlutava
Pergolu jsme navrhli dle požadavků klienta. Následně jsme vybudovali 
pevnou konstrukci se sloupky, nosnými trámy a pergolu jsme zatřešili.

Okolí terasy
Součástí zakázky realizace pergoly bylo také vytvoření nových chodníčků a zídek.



144 145ZEDNICKÉ A TESAŘSKÉ PRÁCE ZEDNICKÉ A TESAŘSKÉ PRÁCE

Realizace přístřešku 
a betoné plochy
Klient poptával řešení pro využití volných ploch kolem chaty. Výsledkem je tato realizace:

– Vytvoření betonové plochy
– Tvorba přístřešku u chaty
– Zpevnění terénu opěrnými zídkami z důvodu výškového rozdílu



146 147ZATEPLOVÁNÍ FASÁD ZATEPLOVÁNÍ FASÁD

Zateplování 
fasád 
Zateplení vede ke snížení spotřeby energie 
o 30–50% a také sníží vlhkost v prostorách. 
Dopřejte své rodině zdravější 
a komfortnější bydlení.

Kontaktní zateplení
Zhotovení kontaktního zateplení na novostavbě 
rodinného domu ve Zlíně.



148 149OMÍTKY OMÍTKY

Omítky
Zhotovíme nové, případně opravíme staré omítky 
v interiéru i exteriéru. Všechny druhy omítek 
provádíme poctivě s důrazem na detaily.

Rekonstrukce podkroví
Rekonstrukce podkroví obnášela: dozateplení střechy, bourání příček, 
zdění nových příček a realizaci omítek.



150 151OMÍTKY OMÍTKY

Realizace omítek
V rámci rekonstrukce rodinného patra domu byly realizovány: 
nové štukové omítky, sádrokartonové podhledy a nový krb.



152 153OBKLADY A DLAŽBY OBKLADY A DLAŽBY

Obklady 
a dlažby
Obložíme Vám koupelnu, kuchyni, 
obývací pokoj či terasu. Vydláždíme 
dvůr, altánek či jiný venkovní prostor.

Oprava terasy
Tato nedokončená vchodová terasa v obci Žlutava byla původně postavena na 
betonovém základu, ale ten vyžadoval vyrovnání a izolaci. Poté byla provedena 
hydroizolace, aby byla terasa chráněna před vlhkostí a nepříznivým počasím. 
Na spodní část terasy byla použita mozaiková omítka (marmolit), 
což vytvořilo pěkný a praktický povrch.



154 155OBKLADY A DLAŽBY OBKLADY A DLAŽBY

Rekonstrukce terasy
V rámci této zakázky jsme provedli:

– Odstranění dlažby na terase
– Obnovení izolace pod dlažbou a vyrovnání podkladu
– Realizaci plochy, kterou může využívat celá rodina i s přáteli



156 157OBKLADY A DLAŽBY OBKLADY A DLAŽBY

Rekonstrukce terasy a chodníčků
Terasa a chodníčky byly upraveny následujícími způsoby:

– Tvorba terasy jakožto hlavní plochy pro posezení
– Vytvoření cestiček napříč celou zahradou



158 159OBKLADY A DLAŽBY OBKLADY A DLAŽBY

Pokládka kamenného koberce/ 
na terase
Demontáž staré keramické dlažby, následně byl realizován kamenný koberec včetně hydroizolace.

Pokládka kamenného koberce/ 
na schodišti
V chatové oblasti Jaroslavice se realizoval kamenný koberec. 
Koberec se pokládal přímo na betonový chodník.



160 161OBKLADY A DLAŽBY OBKLADY A DLAŽBY

Obložení koupelny 1
 
Zadáním bylo obložení koupelny v novostavbě včetně podezdění vany.

Obložení koupelny 2
Obložení koupelny v rekonstruovaném podkroví rodinného domu.



162 163BOURACÍ A VYKLÍZECÍ PRÁCE BOURACÍ A VYKLÍZECÍ PRÁCE

Bourací  
a vyklízecí 
práce
Nechte těžkou a mnohdy nepříjemnou práci 
na nás. Provádíme vyklízení objektů a 
kompletní bourací práce.

Čištění pozemku a vyklízení 
staré budovy
Z důvodu prodeje nemovitosti klient poptával kompletní vyčištění objektu a jeho okolí. Součástí práce 
bylo: odstranění porostů, rizikové kácení, vyklízení objektu, likvidace veškerého odpadu.



164 165STAVEBNÍ A ZAHRADNÍ PRVKY STAVEBNÍ A ZAHRADNÍ PRVKY

Stavební  
a zahradní  
prvky 

Nejoblíbenější stavební 
a zahradní prvky

Cestička ze štípaného kamene Jednotlivé nášlapy do země Jednotlivé nášlapy 
do země 
– velkoformátová varianta

Chodníky a schody 
z nášlapných dlaždic 
v dřevěném rámu



166 167STAVEBNÍ A ZAHRADNÍ PRVKY STAVEBNÍ A ZAHRADNÍ PRVKY

Schodiště z dřevěných trámů  
s nášlapnou plochou z ka-
mínků

Schody z velkých nášlapných 
kamenů – varianta 1

Schody z velkých nášlapných 
kamenů – varianta 2

Schodiště z velkých dřevěných 
trámů

Opěrná zídka ze svahových 
tvárnic – osázená

Zídka ze ztraceného 
bednění

Zídka zatažená marmolitem Zídka s kamenným obkladem

Kamenitá příjezdová cesta Dlažba dle výběru 
na podsypu 
s betonovým obrubníkem

Lepená dlažba Mlatová cesta

Zídka ze skládaných kamenů Gabionový plot s průhledy Gabiony skládané Gabiony sypané



168 169STAVEBNÍ A ZAHRADNÍ PRVKY STAVEBNÍ A ZAHRADNÍ PRVKY

3D plot z tvrdého pletiva Klasický pletivový plot Dřevěný plot na míru

Zahradní domek na patkáchNerezové zábradlí Zahradní jezírko Betonová plocha

Schody z dlažby 
a betonového obrubníku

Lehký přístřešekZahradní pergola 
s polykarbonátovou střechou

Vyvýšený záhon – varianta 1Zahradní pergola 
s šindelovou střechou

Vyvýšený záhon– varianta 2



Projekt 0380000730 Webové stránky Pokosíme s.r.o.
byl financován Evropskou unií - Next generation EU. 

-
Financováno 
Evropskou unii 

extGenerabonEU 

N'rodni 
pl'n 
obnovy 

I ISTERSlVO 
ULTURY 




